در این مقاله، تلاش بر آن است که این نقطه‌نظر در کتاب حنین، با استفاده از شواهد، مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد.

طبق گاهشماری اسحاق بن حنین در باب پزشکان عهد باستان، جالینوس ۸۱۵ سال پیش از ۲۹۰ هجری می‌زیسته است<sup>(۱)</sup>. از آنجا که بخش اعظم سال ۲۹۰ هجری با ۹۰۳ میلادی مطابقت دارد، و تفاضل ۹۰۳ و ۸۱۵، برابر ۸۸ سال است، جالینوس - بنا به نظر اسحاق - از لحاظ تاریخ میلادی دقیقاً معاصر حضرت مسیح بوده است. زیرا اسحاق اظهار می‌دارد که جالینوس به هنگام مرگ ۸۷ سال داشت<sup>(۲)</sup>، یعنی هشتاد و هشت سالگی خود را آغاز می‌کرد.

1. F. W.